
Příloha č. 7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
ISPROFOND 562 151 0009 I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/P: 
SOC116 Chodníky - lávka Bráfova 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO C116 Chodníky - lávka Bráfova

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C116/2

Číslo ZBV:

92.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612 00 Brno

Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

V rámci provádění pokládky obrub SO C116 přiléhající ke stávající vozovce byl zjištěn problematický 
stávající úsek komunikace podél ulice Bráfova, kde výškovou úrovní nové obruby nebyl zajištěn plynulý a 
dostatečný sklon vozovky. Proto bylo do dohodě s TDI rozhodnuto o provedení nutného vyfrézování plochy 
podél chodníku SO C116 tak aby byl zajištěn odtok srážkových vod a plynulé napojení na stávající 
komunikaci.
Týká se pol. č. 27, 30, 103, 104, 105, 106 a 107

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3. V souladu se 
zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3 došlo k 
ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 Směrnice, náležitosti 
pro Záměnu položek (skupiny 2) podle § 9 Směrnice, náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů 
(skupina 3) podle § 10 Směrnice a náležitosti pro Změny nezbytné k dokončení (skupina 4) podle § 11 
Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují náležitosti Vyhrazené změny, Započtení položek, Změny z
n a r \ ř f t r l i / í / 4 o r \ ú ^ ^  r l i° i \ i° i o n i  n / o -7 lo w + n ió  1/ r J A l / n n ň i o n í  o I r s  r i o l ň i  l i í  a t a  " 7 rvoa a »/ ^Ja  m i n i m i p

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 109 494 ,78 109 494 ,78

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 1 G -11- 2021 podpis

Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojuji přislušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Ubjednatei (oprávněná osoba Ubjednatele
dle § 24 Směrnice GR č. 18/2017 v platném 
znění)________________________________

jméno datum 1 G -11- 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum j  0 -11 - 2021 PodP's

Číslo paré: \



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno
3.6.18.9

Příloha č.9 Strana: 1
Datum: 15.10.2021 Cas: 10:44:34

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:92.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 116 - Chodníky - lávka Bráfova
Číslo a název rozpočtu: C 116 - Chodníky - lávka Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
27 517224. A SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 

BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM
1

30 91772. OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK 
DROBNÝCH

>

N ové p o lo žk y
103 11372. FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH )

104 572123. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EM ULZE DO 
1.0KG/M2

)

105 574A43. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11 TL. 50M M

)

106 58920. VÝPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM )

107 919111. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
T L D O  50MM

)

C elk em 108 676,80 0,00 109  494,78 218  171,58 109  494,78 100,75

Za Zhotovitele: 

Datum:
-11- 2021

Za Objednatele: 

Datum:
1 0  - 11-  2021



Příloha č. 7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
ISPROFOND 562 151 0009 I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I

Číslo a název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PI 
SO C434 VO komunikace obsluha Žabovřeských luk 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO C434 VO komunikace obsluha Žabovřeských luk

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C434 / 2

Číslo ZBV:

93.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále je 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární

n Smlouva):

3, 612 00 Brno
Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

V rámci provádění veřejného osvětlení komunikace Žabovřeských luk, došlo ze strany budoucího správce 
TSB k vyjádření, že nebude nutné realizovat plnohodnotně nasvícení místa pro přecházení, odkazují se na 
měření jasu ze dne 15.6.2021. Na základě tohoto požadavku dochází k méněpracím oproti zadávací 
dokumentaci. Jedná se o nepředvídatelnou skutečnost, neboť toto stanovisko TSB nebylo známo dříve. 
Týká se pol. č. 5,11, 12,14, 19, 22, 101

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik 
Změn na jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních 
nároků -  závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, 
právních povinností či právních skutečností.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o■ » n r J ó « / n n í  w o ř f t i n w r * l ^  t f o I / Ó t o I/  k u l u  m l n o n w

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-99  329,10 0,00 -99 329,10

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 1 6 -11- 2021 podpis ^

Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podminek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném 
zněni)________________________________

jméno datum 1 6  ’ 11' 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum .j g podpis

Číslo paré: \



Příloha č.9 Strana: 1 
Čas: 9:21:503.6.18.9 Datum: 18.10.2021

vjy Aspe Firma: Společnost Zabovřeská Brno

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo:93.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234-01 -1/42 Brno VM O Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 434 - VO komunikace - obsluha Žabovřeských luk
Číslo a název rozpočtu: C 434 - VO komunikace - obsluha Žabovřeských luk

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 ’ 7 8 9 10 11 12 13 14
5

11

12

14

19

22

72500.B 

742K11.

742K12.

743121.A

743151.

74D111-01.

ZAŘ1ZOVACÍ PŘEDM ĚTY

Ukončení dvou až pětižílového kabelu v rozvaděči 
nebo na přístroji do 2,5mm2

Ukončení dvou až pětižílového kabelu v rozvaděči 
nebo na přístroji od 4 do 16mm2

Osvětlovací stožár pevný žárově zinkovaný délky 
do 6m

Osvětlovací stožár - stožárová rozvodnice s 1 -2 
jistícími prvky

Připevnění svítidla na jednoduchý stožár nebo 
břevno

N ové p o lo žk y
101 742K22. Ukončení dvou až pětižílového kabelu kabelovou 

spojkou od 4 do 16 MM2

C elk em 157  119,00 -99  329,10 0,00 57  789,90 -99  329,10 - 63,22

Za Zhotovitele: 1 8 - 11-  2021 Za Objednatele: 1 6 -11- 2021

Datum: im:


